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Hav i előfizetési d í j : 43 fo r i n t 
Á r a : 1.80 fo r in t 

Folytatódlak a csúcsmegbeszélések 
Látogatás a Danyilov-kolostorban 

Pohárköszöntők a díszvacsorán 
Több mint másfél órán át latban, hogy Reagan elnök 

tartot t Mihail Gorbacsov és hétfőn moszkvai szálláshe-
Ronald Reagan második, lyén szovjet ellenzéki sze-
hétfő délelőtti találKozcja. mélyiségekkel találkozott. 
Ezen a két ál lamférfi kísé- A szovjet fél komolyan 
retének tagjai is részt vet- foglalkozik az emberi jogok 
tek. A Kreml Katalin-ler- kérdésével, egyebek között 
inében a tárgyalások előtt a aggodalommal tölti el az is, 
két vezető röviden válaszolt ahogyan az Egyesült Alla-
a terembe bejutott újságírók mokban a nemzeti kisebbsé-
kérdéseire, amelyek első- gek. illetve a politikai me-
sorban az emberi jogok té- nekültek ügyét kezel'k. s 

nem kevésbé nyugtalam'tó-
vála- nak talál ja azt, hogy eseten-

ként kiskorú vádlottakra is 
halálbüntetést szabnak ki. 

Szovjet részről úgv vélik: 
az emberi jogok oszthatatla-
nok. és minden egyes ele-
mük — a politikai, az ál.'am-

makörét érintették. 
Mihail Gorbacsov 

szaiban hangsúlyozta: java-
solta Reagan elnöknek, hogy 
sokkal alaposabban vitas-
sák meg ezt a problémakört 
mivel az a benyomása ala-
kult ki, hogy szovjet és ame-
rikai részről nem egészen polgári, a gazdasági, a szo-
pontos képet alakítottak ki 
a reális helyzetről a Szov-
jetunióban, illetve az Egye-
sült Államokban. 

ciális, illetőleg a kulturális 
jog — szoros összefüggésben 
van egymással. Az Egyesült 
Államokban viszont nvil-

Az SZKP KB főtitkára vánvalóan más szempontok 
utalt az első találkozón fel- érvényesülnek. 
vetett javaslatára, melynek 
értelmében a két 
törvényhozásának 

Az ideológiai viták elke-
ország rülhetetlenek — húzza alá a 

keretei TASZSZ kommentátora. 
között állandó fórumot kel- majd leszögezi: azt azonban 
lene biztosítani az idevágó nem engedhet jük meg. hogy 
problémák megvitatására. az emberi jogok kérdését az 

Az elnök kora délután, fe- államközi kapcsolatok mér-
löségével együtt, el látogatod gezésére. a leszerelés és az 
a moszkvai Danyilov-kolos- enyhülés akadályozására 
torba, amely az orosz pra- használják fel. 
voszláv egyház fejének és a * 
szent szinódusnak a szék- Az. alig több mint két hó-
helye, az egyház szellemi nappal ezelőtt Bernben meg-
központja. kezdett rpunkát kell most 

* Moszkvában folytatnunk — 
Az emberi jogok kérdése mondta a szovjet honvédéi-

folyamatos napirendi pont ja mi miniszter, amerikai kol-
a szovjet—amerikai 
találkozóknak. Naiv 
volna azonban azt képzelni 
hogy Washington mondaná 
meg a Szovjetuniónak, mi-
ként oldja meg a problémát 
— muta t rá a TASZSZ 

csücs- légáiát a tárgyalóasztalnál 
dolog üdvözölve. A szovjet—ame-

rikai csúcstalálkozó kereté-
ben hétfőn — immár máso-
dik alkalommal — találko-
zott Dmitr i j Jazov hadsereg-
tábornok. szovjet honvedel-

cival. Az amerikai véde'mi 
miniszter egyetértett azzal, 
hogy a Mihail Gorbacsov és 
Ronald Reagan tárgyalásain 
kialakultak szellemében kell 
megbeszélésüket lefolytatni. 

A miniszterek találkozójá-
ról a csúcs előtt Szergej 
Ahromejev marsall, a hon-
védelmi miniszter első he-
lyettese külföldi újságírók 
egy csoportjának, köztük az 
MTI moszkvai tudósító iának 
elmondta, hogy Jazov és 
Carlucci történelmi találko-
zóján, Bernben több alapve-
tő kérdésben eltérés mutat -
kozott a miniszterek állás-
pontjában. A szovjet kato-
nai vezetés a mostani mi-
niszteri tárgyalásoktól azt 
vár ja , hogy e kérdésekben — 
a szovjet katonai doktrína 
védelmi jellege, s á l ta 'ában 
a szavak és tettek egysége — 
sikerül meggyőző érvekkel 
eloszlatni az amerikai kéte-
lyeket. 

* 

Az amerikai elnök felesé-
ge hétfőn — az előre rögzí-
tett programon kívül — pe-
regyelkinói nyaralóiában 
felkereste Andrej Voznve-
szenszkij szovjet költőt. 

Ezt megelőzően Nancy 
Reagan a peregyelkinói te-
metőben felkereste Borisz 
Paszternak sírját , és virágo-
kat helyezett el azon. 

* 

A Kremlben h é t f ő i este 
Mihail Gorbacsov, az SZKP 
KB főti tkára és felesége 
díszvacsorát adot t Ronald 
Reagan és felesége tisztele-
tére. A vacsorán Gorbacsov 
és Reagan beszédet mondott. 

A pohárköszöntőket a 2. 
kommentátora azzal kapcso- mi miniszter Frank Carluc- oldalon ismertet jük. 

Áruforgalmi jelentés 
A Kereskedelmi Minisz- is kellő árumennyiség állt 

té r ium most közzétett áru-
forgalmi jelentése szerint a 
kiskereskedelmi forgalom 
uz év elejétől április végé-

i í ™ ^ ! ? 1 * * ? 0 ^ : ek. ám ezekből nem liárd forintot, ez az összeg 
18,5 milliárd forinttal, folyó 
áron 10,2 százalékkal több, 
mint a múlt év azonos idő 
szakában 
á rakon viszont — tehát 
mennyiségében — több 
mint 7 százalékkal keve-
sebb terméket értékesített a 
kiskereskedelem, s ez ala-
csonyabb a tervezett fo-
gyasztáscsökkenésnél is. 

A jelentés részletesen 
elemzi az áprilisi ellátást, 
amelyről megállapítja, hogy 
összességében — figyelembe 
véve a kereslet merséklódé-

a vásárlók, rendelkezésére 
Húskészítményekből és 

tökehúsokból elsősorban az 
olcsóbb termékek > kelendő-

min-
dig és nem mindenüt t tud 
kellő választékot kínálni a 
kereskedelem, 

rv . emelésének kö- < " a 

összehasonlító a , ™ k e ' , " e k k ? emelkedett, 
vetkezteben — konzervek-
ből több van, mint amennyi 
elkelne, kivéve a diabeti-
kus készítményeket, ame-
lyekből változatlanul hiá-
nyos a választék. 

hon varrni, ezért nagy az 
érdeklődés a méteráruk 
iránt. A kínálat egyelőre 
ezzel nem tud lépést tar ta-
ni. Lábbelikből van ugyan 
elegendő, a minőségi rekla-
mációk azonban megsoka-
sodtak, elsősorban a gyer-

Uevanakkor mekcipőknél, amelyeknek 
az ára jelentős mértékben 

A drága gyer-
meklábbeliket a vásárlók 
már csak kifogástalan mi-
nőségben hajlandók meg-
venni. 

sét is — megfelelőnek mi 
nősíthető. Az általános é r - bői. Itt is gond 
tékeléshez azonban hozzá- hogy az olcsóbb 
tartozik, Ihogy a vegyes gyakran hiányoznak a bol-
iparcikkek 35,8 százalóká- tokból. 
ról állapították meg, hogy A ruházati boltokban, 
nem kellő mennyiségben, áruházakban a tavaszi öl-
választékban és minőségben tözékek. kellő mennyiségben 
áll a vevők rendelkezésére, ál lnak a vásárlók rendelke-
ez az a rány tavaly ilyenkor zésére, valamelyest javult 
csak 18,6 százalék volt. a kínálat a korábban hiány-

Élelmiszerekből és élveze- cikknek számító női haris-
ti cikkekből áprilisban ki - nyanadrágokból is. bár a 
egyensúlyozott, bőséges volt méretválaszték még mindig 
a kiskereskedelem kínálata, nem kielégítő. Változatla-
s a húsvéti ünnepek előtt nul sokan szeretnének ott-

A vegyes iparcikkek kö-
A háztartási vegyi áruk rében változatlanul sok a 

kínálata megfelelő, javult hiánycikk, továbbá nincs 
az ellátás szintetikus mosó- e , é cement, mész, gerenda. 
.szerekből es oblitoszerek-
bői. egyes kozmetikai ter-
mékekből. valamint pipere-
szappanokból es fogkrémek-

azonban. 
termékek 

Hazánkba 
látogat 

a finn elnök 
A Magyar Népköztársaság 

Elnöki Tanácsának meghí-
vására a közeli napokban 
hivatalos, baráti látogatásra 
hazánkba érkezik Mauno 
Koivisto finn köztársasági 
elnök és felesége. (MTI) 

Bőséges készletek 
Hosszú távra biztosítja lás ellenére még a jövő év-

nyersanyagellátását a Rép- ezredben is bőséges! nyers-
celaki Szénsavtermelö Vál- anyagot ad a vállalatnak. A 
lalat: több mint százmillió szénsavtermelő vállalat a 
forintos beruházással föld szén-dioxid- és habpatron, 
alatti csővezetékek kötik valamint a cseppfolyós szén-
össze a gyárat a 14 kilómé- dioxid tőkés export já t ta-
terre lévő Mihályi község valy 34 százalékkal növelte, 
ha tárában fúr t szén-dioxid- Vevőik között vannak, ame-
kutakkal. A vezeték még az rikai, kanadai és ausztráliai 
idén elkészül. A Répcelakon cégek is. Konvertibilis ár -
és környékén feltárt szén- bevételük meghaladta a 170 
dioxid a növekvő felhaszná- millió forintot. 

Hungária-krónika 

H munkanapló első lapja 

Schmidt Andrea felvétele 

Épp egy hónapja, hogy kor döntött: ha nincs építő- t>dn annyi t tett hozza, hogy 
utoljára volt mondanivaló- ipari vállalat, mely reális a jövő év végétől esedékes 
juk a Régi Hungária Szálló áron, az e lvár t határidőre, s „kisebb", néhány tízmillió 
Részvénytársaság vezetőinek nem tűlzó pénzügyi kiköté- forintos megbízásokat te r -
iapunk olvasói számára. Ta- sekkel (például valószínűtle- mészetesen azok kapják, 
Ián emlékeznek r á : akkor nül magas előlegért) elvál- akik a legkedvezőbb árat , 
hirdették ki a kivitelezői pá- lalná a felúj í tást kulcsra ké- határidőt és minőséget ki-
lyázat eredményét. „Ponto- szen, akkor m a j d maga ve- nálják. Nyilvánvalóan sza-
sabban eredménytelenségét" szi kézbe a dolgokat. Azaz, mos kisebb, rugalmasabb ki-
— irtuk akkor — „hiszen az létrehoz egy úgynevezett le- vitelező vállalat, szervezet 
rt. eredeti szándékainak bonyolítói irodát, af fé le is számításba jön tehát, 
megfelelő fő- vagy generál- szervezetet, min t a beruhá- Mindez azonban még nem 
kivitelezői ajánlat nem ta- zási vállalatok, s a r ra bízza tényleges tevékenység — 
láttatott a pályázatok kö- az összes szervezési, koordi- mondhatná most az olvasó, 
zött." Még csak újságírói nációs ügyet, pénzügyi és de kérjük, maradjon még 
„blickfang"-nak, az olvasót műszaki ellenőrzést. A kivi- velünk, s más lesz a véle-
felcsigázni hivatott • címnek telezőket pedig maga váló- ménye! Az Országos Műem-
sem tekinthető hát, hogy gat ja meg. léki Felügyelőség szakembe-
akkori cikkünk élén ez a Első menetben a Délépet rei ugyanis az e lmúlt hetek-
mondat á l l t : „Nincs alkal- kérte fel az igazgatóság, ad- ben sem tétlenkedtek: meg-
mas fővállalkozó!" Mivel jon á ra ján la to t — csak a bízatásuk szerint mentették 
tényleg nem vol t . . . Még- szerkezetépítésre. Nos, kró- az épület értékes elemeit, 
sem jutott holtpontra a nikánk mostani, ú j lapjára feltúrták a még rej te t t hibá-
Hungi-ügy, min t azok gon- fe l í rhat juk reális, az rt. előkészítették — s jócs-
dolták, akik csak a címet elképzelte költségkerethez kán meg is tisztították — a 

olvasták el. (Voltak ilyenek, szabott árat kalkuláltak a terepet, hogy mielőbb felvo-

Az ÉVM dönt 

Fellebbezett az atomerőmű 
A Paksi Atomerőmű Vál- dék temető területére vonat-

lalat megfellebbezte az ófa- kozó és június 14-én lejáró 
lui területfelhasználási en- ideiglenes használati enge-
gedély meghosszabbítása dély meghosszabbítását. A 
iránti kérelmének elutasi- fellebbezést a szükséges 
tását. A fellebbezés hétfőn mellékletekkel együtt 'a dön-
érkezett meg a Baranya Me- tésre illetékes Építésügyi és 
gyei Tanács építési és víz- városfejlesztési Minisztéri-
ügyi osztályára, amely má- u m h o z t e r j e s z t i k fel_ _ 
jus 12-i hatarozataban el-
utasította az Öfalu térségébe küldik az érintet t falvak 
tervezett a tomerőmú-hulla- tanácsainak is. 

Délép költségbecslői, s olyan nulhasson a Délép. A hiva-
hallottuk u t ó b b . . . ) . Hiszen határidőt, ami — a további talosan „munkaterület-át-
az rt. igazgatósága már ak- belső munkákat és a beren- adás"-nak nevezett folyamat 

dezeseket is figyelembe véve a múlt héten zajlott, a dé-
— kedvezőnek ítéltetett, lepes munkanapló elsö lap-
Szolcsányi Gábor, a vállalat ját tehá t ezekben a napok-
termelési igazgatója kérdé- ban kezdik írni. 
sünkre e lmondta: bár ők fó- Közben az igazgatóság pá-
vállalkozóként is beadták lyázat ú t j án keresi az ügy-
pályázatukat, a mostani vezető igazgatót — vannak 
megbízást örömmel fogad- már jelentkezők —, akinek 
ták. Egyébként már aláír ták körülbelül június végéig 
a szerződést. Ügy vélik, a meg kell szervezni a kivite-
ház szerkezetét a kővetkező lezést menedzselő irodát. 
év szeptemberének végére Azután pedig — szoros kap-
átépítik, s helyet tudnak ad- csolatban a Déléppel és a 
ni a következő munkafolya- tervezőkkel, akik folyamato-
matok kivitelezőinek. Per- san készítik az építők „sila-
sze, ők maguk is jelentkez- buszát" — iránvítania az 
nek majd , ha a további egész folyamatot, ami t talán 
részfeladatokra ker á ra j án - már nem csak mi itt, a 
iatot a szállófelújitás szerve- szerkesztősegben hívunk 
zőirodája. úgy, hogy „Hungaria-króni-

Ehhez az rt. igazgatósa- ka"... 
gának alelnöke, Csonka Ist- Pálfy Katalin 


